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Annyi bizonyos, hogy oly sok szeme­
tet, annyi salakot még választás nem 
vetett felszinre, mint a legutóbb lefolyt 
képviselőválasztás. Amit eddig mindig 
szentnek, megközelithetetlennek tartot­
tunk, arról ma azt látjuk, hogy az igen 
sok, u. n. úri embernél csak fikció, nem 
létező semmiség. Ez a férfi adott szava.

Az igazi férfi, a talpig ember adott 
szava egyértékü volt eddig a legszen­
tebb esküvel s most azt láttuk, hogy
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azt — igen sokan — csak ügy eldob­
ták maguktól, mint egy ütött-kopott, 
ódivatú cilinder kalapot S mindezt mi­
ért ? Hitvány konclesésből, némelyek 
tisztán hamisságból. Mert hiába beszél­
nek itt églelé lorgatott szemekkel, hogy 
nem tehettek másként; nem tettek volna 
igy, ha nem lenne a zsebük az isten.

Hisz jól van, tehet mindenki 
a saját gusztusa szerint, de ne 
játszók a saját férfiúi adott szavavával. 
Mert megnyilatkoztak péld. olyanok is, 
becsületszavukat kötvén le, hogy a 
Rajk-párttal szavaznak, akiktől a kutya 
se kérdezte, hogy hova fognak sza­
vazni. És ezek az utolsó percben le­
szavaztak a munkapártra. Az ilyen jel- 
lemtelen alakok miatt végtelen nagy a 
felháborodás s az ilyenekkel éreztet 
heti is a megvetését minden jóizlésü 
ember. Nem kell ide külön bojkott­
akció; van a mi polgárainkban annyi 
judicium, hogy mérlegelni tudja ezen 
gyalázatosság súlyát s a maga kebelé­
ből kidobja a hozzá nem méltó becs 
télén elemeket.

E sorokat abból az alkalomból írjuk 
meg, hogy napról napra nagyobb ará 
nyokat ölt a polgárság körében a szinte 
magától keletkezett bojkott. Kijut ebből 
orvosnak, gyógyszerésznek, kereskedő­
nek egyaránt; kijut azoknak mind, akik 
nem tartották meg adott szavukat.

Tegnapelőtt történt meg péld , hogy 
egy, a fekete lisztán szereplő „úr“ be- 
állit egy régi ügyfeléhez, hogy „talán 
szolgálhatna valamivel.“

— Sajnálom, uram, felelt a keres-
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kedő, olyan egyéntől, mint On, nem 
kívánok ^tubbé az életben vásárolni
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— Miért ? — kérdi megdöbbenve. 
Talán a választás ?

— Bizony a választás! Az úr azt 
mondotta, hogy teljesen távol tartja 
magát minden agitációtól s hallom, hogy 
nemcsak, hogy oda szavazott, de a leg­
vadabb agitációt fejtette ki. így állja a 
magyar ember a szavát?

— Kérem, én üzletember vagyok s 
az üzletből nem csinálok politikát.

— Nos hát én is üzletember vagyok, 
én sem csinálok az üzletből politikát; 
de viszont üzletet sem csinálok a politi­
kából', mint tette ön. Egyébiránt aján­
lom magam.

És mi eme derék polgártársunk fér­

fias fellépéséhez csak elismerő szóval 
szólhatunk. Mert ez a kiebrudalás nem 
a más politikai pártállású egyénnek 
szólott, hanem annak, aki adott szavát 
semmibe sem vette. Mert mi tisztelni 
tudjuk mindenkinek a politikai meggyő­
ződését, ha az tiszta meggyőződésből 
fakad, de még az ostor alkalmazását 
is helyén valónak tartjuk ott, ahol sza­
vát nem tartó, jellemtelen egyénnel 
állunk szemközt.

Vagyis álláspontunk az : Helytelenít­
jük, hogy a politika miatt bojkottáljanak 
valakit, de helyeseljük, ha azokat boj- 
kottálják, kik gsefteltek a politikával’

hová szavazott?
A városi polgárság kívánságának és óhajának teszünk eleget, amikor alább 

leközöljük azoknak a névsorát, akik a lezajlott képviselőválasztás alkalmával 
leadták szavazatukat. Ezt a névsort abban a sorrendben közöljük, amelyben a 
szavazás mindkét pártra történt.

A közlést, tekintettel a nagy anyagra, folytatólagosan eszközöljük.
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A függetlenségi pártok 
egyesülése.

A függetlcnsógi pártok egyesülése 
dolgában tovább folynak a tárgyalások 

1 és alapos kilátás van arra, hogy a tár­
gyalások eredménnyel is fognak v ég ­
ződni. Apponyi Albert gróf hajlandó 
maga vezetni a megegyezés akcióját. 
I la ez a nagyíontosságű egyesülés sike­
rül, akkor egy 120 főnyi függetlenségi 
tábor áll a munkapárttal szemben. Ez a 
hatalmas ellenzék nyomatékosan fogja 
megvédeni a nemzet jogait.
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136 Adolf György
137 'Tóth János
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Minisztertanács.
Ma délután minisztertanács lesz, ame­

lyen meg fogják szövegezni a trónbe 
szédet és megállapítják a Ház tiszti 
karát. Legújabban Tallián Géza elnök­
ségéről beszélnek. A kormánypárt úgy 
tervezi, hogy 5 hét alatt letárgyaltatja 

! a felirati vitát, a Romániával kötendő 
kereskedelmi szerződést és az ez év 
végéig szóló indemnitást, úgy, hogy 
a Ház augusztusban szabadságra menne. 
Hogy Khuenéknak ezen terve sikerül e, 
nagyon is kétséges, mert az ellenzéknek 
is van ehhez szava.

A minisztertanács foglalkozik a fő­
rendiház elnök-kérdésével is. Gr. Csáky 
Albin nem fogadta el és igy valószínű 
leg az elnök gróf Csekonics Endre lesz.

Választások.
i

Szentesen Molnár Jenő Justh párti és 
Fekete Márton kormánypárti állanak 
egymással szemben. Kovács Dénes 
Kossuthpárti visszalépett Molnárnak a 
győzelemhez nagy reményei vannak.

I
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Újvidéken a Telcky pártiak 
cionálják Slc/.ák kormánypárti 
mandátumát.

megpeti-
képviselő

NA Pl II ÍREK.
A szabadkai ügyvédi kam ara  közli, 

hogy Léderer Dezső dr. ügyvédet Zombor 
székhellyel az ügyvédek lajstromába iktatta. 
Mamusich Bódog dr. szabadkai ügyvéd lo* 
mondása folytán, Wiener Samu bácsalmási 
ügyvédet pedig elhalálozása folytán az ügy­
védek lajstromából törölte. Mamuzsich Bódog 
dr. az irodájához tartózó iratokat Mamusich 
József dr. szabadkai ügyvédnek adta át; 
Wiener Samu bácsalmási ügyvéd irodája ré­
szére gondnokká Mészáros Miksa bácsalmási 
ügyvédet rendelték ki.

A padlás halottja. Szenzációja akadt 
Apaiinnak. Lindenmáyer János vendéglős az 
elmúlt reggel azzal verte fel a kocsisa, hogy 
a padlás takarítása közben egy holttestbe 

1 botlott bele. Rémülten siettek fel a házbeliek 
a padlásra, ahol a kémény mellett kihűlt 
testtel feküdt egy ismeretlen ember. A borzai 
másán lurcsa leletről nyomban jelentést tet­
tek a esendőn,égnék, mely erélyesen nyomo­
zást indított a titko/.atos ügyben, de eddig 
eredménytelenül. A községben az a hir ter­
jedt el, hogy az ismeretlen ember gyilkosság 
áldozata. A csendőrség hosszas nyomozás 
után megállapította, hogy az ismeretlen halott
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Pető János, aki Szlavóniából jött át Apatinba, 
egy kicsit becsipett, fölment a padlásra és ott 
szivszélhüdés érte. A községben a vizsgálat 
eredménye dacára titkozatos hírek keringe­
nek a korcsmapadlás halottjáról.

Községháza építése. Bácsföldvár község 
elöljárósága uj községháznak 56.000 ko­
rona költséggel előirányzott építő munkái 
biztosítására junius 11-én d. e. 11 órakor ár­
lejtést tart. Bánatpénz öoOO korona. Az össz­
munkákra tett ajánlatok junius 10-ének dél­
előtti 11 órájáig nyújtandók be. Az általános 
és részletes feltételek a bácsföldvári községi 
jegyzői irodában megtekinthetők.

A suszter tenorista. Az iparos dalárdák­
ról szóló statisztika adatai szerint a tenor­
énekesek nagy része cipészi sorból került a 
dalárdái elsőségbe s közvetlen tapasztalás 
igazolja, hogy a cipészek között sok az 
éneklő, sőt a jó hangú is. Ez a közismert 
tény adja meg az alábbi — mondhatnánk 
művészi szenzáció számba menő — szomorú 
esetnek magyarázatát. Az újvidéki jóhangu 
cipészsegédeknek doyenje Brátity István 20 
éves cipészsegéd volt csinos, jóhangu legény 
volt Brátity s egyszer elhitették vele, hogy 
bejuthatua az Operába, ha ötszáz forintja 
volna. Brátity dolgozni kezdett, mint a kuplé- 
beli ács a tiz aranyért, de mert lassan gyűlt 
össze a pénz: több betöréses-lopást követett 
cl és megszökött. Az újvidéki kir. törvény­
széknek ugylátszik fejlett érzéke van az ének­
művészet iránt, mert melegen érdeklődik 
Brátity István iránt. Köröztetik.

S Z Í N É S Z É T .
j l  kuruzsló.

Társadalmi színmű 3 felvonásban. Irta:
Földes Imre.

pillanatban, amikor fogadott anyjának. özv.
Horváthnénak az életét akarja megmenteni, 
de a szanatórium igazgatója már nem engedi 
a műtő asztalhoz. Horvátlmé ennek a rette­
netes hirnek hallatára meghal.

A leleplezett professzor és Ilma ebben a 
rettenetes pillanatban találnak egymásra és 
vallják be egymásnak szerelmüket.

Tordait a rendőrség letartóztatja, de Csáthyné 
t'Csader Irén) közbenjárására szabadlábra he­
lyezik és egérutat adnak, hogy megszökhes­
sek. Csáthyné a szerelmes paciens útlevelet 
szerez Tordainak, két személyre, hogy ő is 
vele szökhessek. Tordai felfedezi előtte Ilma 
iránti szerelmét. Csáthyné hazamegy az urá­
hoz és Tordai szökik Ilmával a rendőrség és 
a társadalom elől az uj világba.

Az előadás kitűnő volt. Vidor József a fő­
szerepben óriási hatást ért el. Az első felvo­
nás első jeleneteiben egy kissé szertelen volt, 
de aztán pompásan kidomborította a tudo­
mányért élő-haló férfiút. A hatást jelenésről, j 12922. szám. 133. 
jelenésre fokozta. A második felvonás végén (

közgyűlési meghívó.
A Kőszegi Károly-féle szabadalmazott 
motoros talajművelőgép gépgyár rt.

f. ö. junius hó 28-án délelőtt 10 órakor 
a társaság irodahelyiségében

rendkívüli közgyűlést
tart, melyre a

t. c. részvényeseket tisztelettel meghívja. 
Tárgysorozat:

1) A részvénytőke felemelése.
2) Alapszabály módosítás.

Baja, 1910. évi junius hó 10-én.
Az Igazgatóság.

érte el a legnagyobb hatást, amikor a kö- | 
zönség zajos tetszésviharral háromszor hívta i 
a lámpák elé. Konrádth Ilona alakítása jó ! 
de helylyel-közzel halvány, bágyadt 
volt. Ezt azonban feledtette Tordaival való 
nagy jelenetében, ahol a közönség osztatlan 
tetszését vívta ki. Csáder Irén (Csáthyné) nem 
tudta velünk megértetni a nemesen szerető

kig. 1910. közgy.

Hirdetmény.
Baja thjf. város közigazgatási költségei­

hez hozzájárulás óimén az 1909. évre 
| kiutalványozott 20.000 korona állami 
1 segélyösszeg felosztása tárgyában közér­

dekű határozat hozatott.
asszonyt, vagy pedig az érzéki nőt játsza-e? i  ̂ Mely határozat az 1886. évi XXI. t. c. 
Csak az utolsó jelenése volt tisztán meg- 1 U et felmoben azzal hii det-
érthető. Szathmáry annyira túlozott, hogy te tik meg, hogy ellem1 a nieghii detestol 
alig tudtuk elhinni, hogy az előttünk álló számítandó 15 nap alatt, e váios polgál- 
egy előkelő szanatórium kapzsi tulajdonosa. , mestere utján a m. kir belügyminisztei

1 úrhoz felebbezés nyújtható be.

Tordai Dezső orvostanhallgató (Vidor Jó­
zsef) éhezett. Végső kétségbeesésében lopott, 
hogy kenyeret szerezzen a maga és barátja, 
Horváth János részére. Bűne kiderül. Ezért 
a hunéért rettenetesen lakói. Két esztendei 
börtönre Ítélik és négy nappal a szigorlat 
előtt kizárják az egyetemről és lehetetlenné 
teszik neki, hogy orvossá legyen.

Amikor kiszabadult itt kezdődik a. cl a - 
rab barátja, Horváth János már meghalt, 
annak anyja ((.'serényi A.) már a végső 
nyomorúságban van, házát elárverezték leánya, 
Ilma (Kondrátlí) a grófék hoz készül társai-

0

kodónőnek. Éppen, amikor a legvégső kétség- 
beesés fogja el az elárvult családot, lép he 
a börtönből hazatért orvostanhallgató.

Tordai rábeszélésére átadják néki az elhalt 
fiú orvosi diplomáját. Most már mint dr. 
Horváth János él n fővárosban, világhírre 
tesz szert, a legkiválóbb operatőr, feltalálja a 
rák gyógyításának módját, beválasztják a 
tudományos akadémiába tagnak. Ez lett a 
végzete. Egy újságíró életrajzi adatainak kuta­
tása közben rájön a valóságra, leleplezi a 
kuruzslót, a rendőrség latartóztatja abban a

Inkább egy zsidó kreislert játszott.
A többi szereplők jól töltötték be a sze­

repeiket. A rendezés dicséretet érdemel. Kü­
lönösen jól van beállítva a tanár előszobája, i 
Csak az a kár, hogy nem tudjuk kit dicsér­
jünk, mert hiszen a szinlapon rendezőként 
feltüntetett Hidvéghy Ernő nincsen ezidő- 
szerint a társulatnál. i

Tudjuk, hogy ez nem szándékosan történt, 
de figyelemmel kell lenni az ilyen dől- i 
gokra is.

A hóditó keringő. Zierernek ez a bájos, 
operettje kerül szombaton bemutatóra. A főbb 
női szerepeket Sugár, Bercik és Jakabffy, a 
főbb férfi-szerepeket pedig Szatmáry, Sziklai 
és Kabos játszák. A hóditó keringő a város­
ligeti színkörben nagy tetszés mellett állan­
dóan műsoron van.

Baja város törvényhatósági bizottságá­
nak 1910 évi junius hó 8-ik napján tar­
tott, közgyűléséből.

Jtegedüs jllad á r de.
kir. tan. polgármester.

vwt

Uj zálogintézet Baján.

S z í n h á z i  n a p t á v :
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Félhelyára kkal

Vasárnap este: Sári hin). Vígjáték. Újdonság.
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es  r u h a n e m ü e k e t ,  t o v á b b á  i p a r o ­
sok  és k e r e s k e d ő k  n y e r s ,  i l l e t v e  
kész  á r u c i k k e i t ,  v é g ü l  h á z t a r t á s i  
t á r g y a k a t  e l z á l o g o s í t á s r a  és be ­
r a k t á r o z á s r a ,  é r t é k p a p í r o k a t  és 
m i n d a z t ,  a m i r e  z á l o g k ö l c s ö n  a d ­
h a t ó  a t ö r v é n y  s z a b t a  f e l t é t e l e k  
me l l e t t .

Előzékeny eljárásomról biztosítom az ér­
deklődőket

Kráhl Károly
fa- és szén kereskedő 

Galamb-utca 3.
rw*.

Szenzációs találmány a szoiőpermetezés terén!
Az a páratlan találmány, mely arra van hivatva, hogy a szőlőnek legréniest-hh ellenségét: 
a peronoszporát ártalmatlanná tegye, Noék»!, a szólőicrm«'I*-s ősapját«»I kapta nevét és

Noé “■ p e r  me ft e p a r  'mm
elnevezés alatt kerül forgalomba A Noé pormuioznjim koncentrált, könnyen oldódó r«)zsok es 
kitünően tapadó anyagok legszemicsesebb kévén kéin»! áll, , . IyI» z ; • v . .. 'gyéb anyagok
hozzáadása nemcsak fölösleges, de egyenesen rirtulnins is. Használati utasítás minden csomagon! 
I kg-os csomagnak ,\? ára I kor. Legalább 5 kg. vételnél burmontve minden állomásra s/állitva,
Kaphat«» Báján: Drescher Gyula készítőnél, továbbá Antal Lajos, Cserba György, Fleischmann 

Benő Fiai, Hisclioff Samu, Gludovácz Ferenc Utóda, Grünhut Miksa, Hechtl József és
IQ. Wellisch Géza kereskedésében.



„Bajai Független F’jság., 1910. junius 11

r r  ••

Van szerencsém az igen tisztelt kö­
zönség tudomására juttatni, hogy Baján
a Sugovica parton, özv. Schleicher Antainé 
tuzifatelepén a mai kor igényeinek min­

den tekintetben megfelelő

deszka-, szerszám- és 
épületfa-kereskedést

nyitottam.
Midőn ezt a n. é. közönség szives 

tudomására juttatom, megjegyzem, hogy 
minden ezen szakmába vágó árut ki­
váló minőségben a legjutányosabb árért 
bocsájtom mélyen tisztelt vevőim ren­
delkezésére.

Szives támogatást kérve, vagyok
Baja, 1910. junius 2.

Kiváló tisztelettel

Hirschl Ármin
fakereskedö Baja.

f  g Bajai gőz-, kád- ég zuhanyfürdö Vállalat,
-ís-íst
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Zuhanyfürdö m egnyitás.
Tisztelettel értesitem a nagyérdemű 

közönséget, hogy a zuhany és medence­
fürdőre nézve a régi ár és időbeosztás 
fenmarad; a bérletre azonban azon 
újítást vezetem be, hogy az egész für­
dőidényre és pedig f. é. szept. 10-ig 
idénybérleti jegyet személyenkint 

12 ko ro n áért bocsájtok ki.
Teljes tisztelettel

a bérlő.

P A LM A  cipősarok
nagyban és kicsinyben való eladása

Preisz Béla borkereskedőnél
Baja.

- -  -  ■ * A  • » -  *>■

Az Állatvásártéren egy újonnan épült,
jó karban levő

sarokház 5
üveg folyosóval és szép gyümölcsöskert­
tel, kedvező fizetési feltételek mellett, 
augusztus elsőrer.»

eladó, vagy bérbe adó.
Bővebb felvilágosítással szolgál a kiadó­

hivatal.

Elköltözés miatt sürgősen eladom 
Madách Imre-utca 19. szám alatti

HÁZAMAT
k e d v e z ő  f e l t é t e l e k  mellett.

WKINBKRGKR JAKAB.

Eladó
egy nagyobb ház a

Belvárosban.
Bővebb felvilágosítást ad a szerkesztőség

Ügyes fehérhimzőnők
állandó munkát nyerhetnek 

Ajánlatok közvetlen küldendők :

Bérezi D. Sándor céghez
Budapest, Dessewffy-utca 5.

saját házában.

Budapesti-úti 111. számú

házamat vendéglővel
együtt
bérbe

e l a d o m,  esetleg a vendéglőt 
adom. — Bővebbet ugyanott
Gózon János vendéglősnél.

Egy vapaló-fénijezögép
eladó

Ba j a ,  Újsor 20. szám alatt.

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank h a j a i  f i ó k i n t é z e t e j sarokház
Flórián utca 57 ik számú

(Drescher Gyula-féle házban) 
elsőrendű feltételek melleit nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10 tol 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

jóforgalmu korcsma és szatócs-üzlettel, 
trafik és bélyeg árusítással együtt be 

tegség miatt azonnal eladó.
Bővebbet a háztulajdonosnál.

:r
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Világszerte hires a Borszéki Gyógyfürdő!
(/

A »KÖKUT« vize a legkellemesebb ilalu, legszénsavdusabb üdítő ásványvíz, úgy magúban, 
mint borral és gyümölcs szörpökkel vegyítve.

mészt/o tali
A »KOSSUTH-KIJT« vize kitűnő összetételű alkalikus vasas savanyuviz, gazdag 
nánal fogva igen jó hutással van a vérszegénységnél, továbbá az angolkór és görvéh

vas es
ngoiKor es görvélykórnál.

A »BOLDIZSÁR-KUT«-i gyógy-borviz nemcsak kiválóan üdítő élvezeti viz, de kitűnő siker- 
n i használtatik a vese*, húgyhólyag-, köszvény-bántalmak ellen, a légző és emésztőszervek hurutainál, 
vizeleti nehézségeknél megakadályozza hűgyhomok lerakodását.
N agy  lithium  tartalm ú. H ugyhajtó  hatású. Szénsavdug. Csiramentes.

Utolsó vusuti állomás Déda. Rosta, távirda és telefon helyben. Kapható minden nagyobb fűszer- és csemegeüzletben, vendéglőben.
A borszéki gyogyborviz tórák- S t H l T l l l f l  c^8uél. Úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek

a legelőnyösebb árakon kaphatok. Telefon 81. szám.tara B a j a  es vidéke részére:

NyoiuttoU Náühy Lajosnál Ha jiit.




